industrial, portador da Carteira de Identidade RG nº 1.217.755-0 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob o nº 609.976.489-53, 
residente e domiciliado na Rua Professor Dario Garcia, nº 613, Vista Alegre, Curitiba/PR, CEP 80.820-410; deliberam que 
o valor de R$35.414.176,19 (trinta e cinco milhões e quatrocentos e quatorze mil e cento e setenta e seis reais e dezenove 
centavos) contabilizado à conta de participação nos lucros atribuível aos administradores, relativamente aos exercícios sociais 
de 2014, 2015, 2017, 2018, 2020, 2021, 2022 e 2024, nos termos do artigo décimo primeiro do Estatuto Social, não serão

[...]

de lucros da Companhia, bem como todos os Acionistas, representantes de 100% (cem por cento) do Capital Social aprovaram 
a deliberação desta Alínea (B) sem reservas ou ressalvas; e (C) Ato contínuo, os Acionistas, representantes de 100% (cem 
por cento) do Capital Social aprovaram, sem reservas ou ressalvas, a distribuição do saldo constante na conta de lucros 
R$35.414.176,19 (trinta e cinco milhões e quatrocentos e quatorze mil e cento e setenta e seis reais e dezenove centavos) 
para a acionista Trosa S/A Administração e Participação. ENCERRAMENTO E APROVAÇÃO DA ATA: Nada mais havendo a 
tratar, a Assembleia foi suspensa pelo tempo necessário a lavratura desta ata, redigida de acordo com os Artigos 130, §1º;